
 
 

    396  del  20 NOVEMBRE 2013             ID. N. 544048   
 

 

OGGETTO: Programma Natale 2013. Iniziative, manifestazioni, eventi. Provvedimenti. 

 

 

 

 

 

 

 

L’anno duemilatredici  addì venti del mese di novembre  in Macerata e nella sede Municipale, 

alle ore 10:15 

 

 

 

 

Convocata nelle forme prescritte, si è riunita la Giunta Municipale nelle seguenti persone: 

 

 

 

 

  Presente Assente 

Carancini Romano  Sindaco  X  

Curzi Federica  Vice Sindaco  X  

Blunno Marco  Assessore  X  

Canesin Alferio  Assessore  X  

Monteverde Stefania  Assessore  X  

Pantanetti Luciano  Assessore  X  

Ricotta Narciso  Assessore  X  

Urbani Ubaldo  Assessore  X  

Valentini Enzo  Assessore  X  

  

 

 

 

 

Partecipa alla seduta il  Vice Segretario Generale  Dott. Gianluca Puliti  

  

Assume la presidenza il  Sindaco Carancini Romano  il quale, riconosciuto legale il numero 

degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 



 
 

    396  del  20 NOVEMBRE 2013             ID. N. 544048   
 

 

 

OGGETTO: Programma Natale 2013. Iniziative, manifestazioni, eventi. Provvedimenti. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Premesso che in occasione delle prossime festività natalizie la città ospita, a seguito di iniziativa del 

Comune, anche in collaborazione con altri soggetti associativi ed istituzionali esterni, diverse 

attività finalizzate alla qualificazione dell’accoglienza e dell’animazione turistica e commerciale 

nonché alla qualificazione dell’offerta culturale e ricreativa a favore della locale popolazione 

residente; 

 

Tenuto conto, pertanto, dell’ormai consolidata tradizione che vede la città proporsi con variegate 

attività aggregative (mediante la valorizzazione dei luoghi, degli spazi, della tradizione e del 

folklore) capaci di fornire diversificate opportunità di partecipazione, solidarietà, divertimento, 

svago e approfondimento culturale; 

 

Considerato che le attività di coordinamento delle diverse iniziative, eventi, manifestazioni, 

spettacoli, mostre e animazione vede il coinvolgimento unitario dei Servizi ed Uffici di riferimento 

(Segretario Generale - Polizia Municipale – Servizio al Cittadino e all’Impresa – Cultura e Rapporti 

con l’Istituzione Macerata Cultura – Servizi alla Persona/Turismo – Servizi Tecnici), ciascuno 

impegnato per le singole proposte di competenza, comprensive delle istanze esterne;  
 

Rilevato che il medesimo coordinamento, attivato allo scopo di ottimizzare proposte – risorse – 

spazi – tempi - progressione cronologica eventi, ha definito (in sede di conferenza dei servizi in data 

14.11.2013) la seguente sintesi degli interventi suddivisi per comparto di riferimento: 

  

Cultura e Rapporti con l’Istituzione Macerata Cultura 

ANMIC - Così vicino, così lontano - (contributo)  €   8.000,00 

Coro Sibilla – concerto (contributo) €   1.000,00 

Ass. La Fabbrica delle Favole – LIBRIAMOCI (contributo) €  10.000,00 

Forniture, prestazioni e servizi logistici (con pag. su fattura)  €   4.000,00 

Allestimenti, canoni, organizzazione generale e coordinamento 

iniziative (con pagamento su fattura) 

 

€   3.900,00 

  

  

  

  

  

 

  

  

€ 26.900,00 

Servizi alla Persona/Turismo - Segretario Generale 

Proloco Macerata - luminarie, forniture elettriche, addobbi e 

coordinamento della logistica (contributo) 

 

€   7.500,00 

Ass. Comm. c.so Cairoli - Attività di animazione + mercatini 

(contributo) 

  

 €    1.000,00 

Ass. Comm. C.so Cavour - Attività di animazione + mercatini 

(contributo) 

 

€   1.000,00 

  

  

  

  

  

  

  



 
 

    396  del  20 NOVEMBRE 2013             ID. N. 544048   
 

 

Proloco Piediripa  - Animazione e luminarie (contributo) €      500,00 

Proloco Villapotenza - Animazione e luminarie (contributo) €      500,00 

Parrocchia S.Giuseppe Sforzacosta – luminarie e Animazione  

(contributo) 

 

€      500,00 

Capodanno in Piazza  (compartecipazione finanziaria) €   3.000,00 

Stampa e grafica materiali promozionali (prestazioni con 

pagamento su fattura) 

  

€   2.000,00 

 

  

  

  

  

  

  

  

€ 16.000,00 

Servizi Tecnici 

Allestimento alberi, luminarie e addobbi (prestazioni con pag. 

su fattura) 

 

€   3.500,00 

Servizi e logistica esterna (prestazioni con pag. su fattura) €   1.000,00 

 

 

 

 

 

€   4.500,00 

Polizia Municipale  

Stampa avvisi e cartellonistica per serv. viabilità (prestazioni 

con pag. su fattura) 

 

€      600,00 

 

  

 

 

€      600,00 

 

Totale € 48.000,00 
 

Visto il DPCM 14.11.1997 (il quale fissa i limiti acustici in orario diurno e notturno per ciascuna 

classe di destinazione d’uso del territorio) e ritenuto, ai sensi dell’art.16 della L.R. 28/2011, che si 

debba concedere una deroga a tali limiti con riferimento alle manifestazioni inserite nel programma 

in argomento; 

 

Visto l’art. 3 del Regolamento comunale per lo svolgimento delle attività rumorose temporanee in 

luogo pubblico; 

 

Ritenuto di dover affidare al Dirigente del Servizio Servizi Tecnici l’onere di esprimere parere di 

competenza e di fissare, per ciascuna manifestazione, nuovi limiti acustici in deroga a quelli indicati 

nel citato DPCM; 

 

Preso atto che, in accoglimento delle specifiche richieste agli atti, può essere assicurata la 

concessione gratuita del Teatro Lauro Rossi e del Teatro Don Bosco per i diversi spettacoli proposti 

nel periodo, con un beneficio economico complessivo quantificato in € 5.340,53 (€ 2.840,53 affitto 

TLR  +  € 650,00 affitto TDB + 1.850,00 servizi di scena e di accoglienza TLR)  + IVA; 

 

Precisato che le occorrenze finanziarie - come sopra quantificate in complessivi € 48.000,00 - fanno 

riferimento alla disponibilità corrente iscritta, previo storno da PEG di € 19.610,00 dal cap.lo 

1.409.015/479, al cap.lo 1.409.017/1192, sulla scorta della specifica sponsorizzazione di € 

40.000,00 dell’APM accertata a beneficio del cap.lo  35034/715; 

 



 
 

    396  del  20 NOVEMBRE 2013             ID. N. 544048   
 

 

Dato atto che l’istruttoria della pratica, come sopra coordinata e concertata, fa capo al Servizio 

Servizi alla Persona; 

 

Visto il parere favorevole relativo alla regolarità tecnica del provvedimento rilasciato dal Dirigente 

del Servizio Servizi alla Persona, ai sensi dell’art.49, comma 1, e dell’art. 147 bis, comma 1, D.Lgs 

n.267/2000; 

 

Visto il parere favorevole di regolarità contabile rilasciato dal Dirigente del Servizio Servizi 

Finanziari e del Personale ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, del D.Lgs n. 

267/2000 con attestazione della copertura finanziaria; 

 

Visto il parere del Vice Segretario Generale in ordine alla conformità dell’azione amministrativa 

alle norme legislative, statutarie e regolamentari, ai sensi dell’art. 97, comma 2, del D.Lgs n. 

267/2000; 

 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

 

Con voti unanimi resi nei modi di legge; 

 

D E L I B E R A  

 

1. Avviare, per quanto in premessa, la realizzazione del programma-calendario natalizio di attività, 

manifestazioni, eventi, spettacoli, mostre e animazione (così come definito in esito all’avvenuta 

concertazione fra i diversi Servizi convenuti in sede di conferenza) che si approva quale parte 

integrante dell’atto. 

 

2. Autorizzare la spesa – complessivamente sopra quantificata in € 48.000,00 - dando atto che il 

dettaglio dei singoli interventi e le specifiche modalità attuative e gestionali verranno formalizzate, 

unitamente agli impegni definitivi di spesa, con successive Determinazioni Dirigenziali per ogni 

Servizio coinvolto. 

 

3. Dare atto della disponibilità finanziaria di complessivi € 48.000,00 risulta a carico del cap.lo 

1.409.017/1192, a fronte della sponsorizzazione dell’APM  accertata in entrata a beneficio del 

cap.lo 35034/715, autorizzando altresì lo storno di € 19.610,00 dal cap.lo 1.409.015/479 in favore 

del cap.lo 1.409.017/1192. 

 

4. Fare fronte al dettaglio delle spese secondo la seguente assegnazione ripartita per Servizi: 

 Cultura e Rapporti con l’Istituzione Macerata Cultura (€ 26.900,00) – imp. 1108/13 

 Servizi alla Persona/Turismo - Segretario Generale (€ 16.000,00) – imp. 1109/13 

 Servizi Tecnici (€ 4.500,00)       – imp. 1111/13 

 Servizio Polizia Municipale (€ 600.00)      – imp. 1112/13 

 



 
 

    396  del  20 NOVEMBRE 2013             ID. N. 544048   
 

 

5. Autorizzare il Servizio Finanziario ad assegnare a ciascuno dei Servizi competenti la risorsa 

sopra specificata e trasmettere copia del presente atto, per i rispettivi adempimenti gestionali, ai 

medesimi Servizi sopra individuati. 

 

6. Concedere la deroga ai limiti acustici fissati nel D.P.C.M. 14/11/97 per le manifestazioni 

inserite nel programma Natale 2013, demandando contestualmente al Dirigente del Servizio Servizi 

Tecnici l’onere di fissare le eventuali prescrizioni necessarie al contenimento dell’inquinamento 

acustico. 

 

7. Dare atto che, per quanto riguarda la realizzazione di eventi esterni che prevedono la chiusura al 

traffico delle principali direttrici viarie cittadine, resta individuato in capo ai singoli organizzatori 

allo scopo autorizzati: 

- l’obbligo di garantire, in ausilio alla P.M., la presenza di minimo 6 unità di personale 

(appartenente ad associazioni di cd. Protezione Civile) munito del prescritto abbigliamento ad 

alta visibilità, 

- ogni onere e responsabilità derivante dal coinvolgimento dei predetti operatori. 

 

8. Autorizzare la concessione gratuita del Teatro Lauro Rossi e del Teatro Don Bosco, per gli 

spettacoli come di seguito dettagliato, evidenziando un beneficio economico quantificato in 

complessivi € 6.048,76 (€ 3.098,76 affitto TLR  +  € 650,00 affitto TDB + 2.300,00 servizi di scena 

e di accoglienza TLR)  + IVA: 

 

- Teatro Lauro Rossi:  

• euro 2.840,53+IVA (affitto) a: Proloco di Macerata, ANMIC, Coop. Liviabella, Banca della 

Provincia di Macerata, ASD Studio Danza Carillon, ANFFAS, FORM, 

• euro 1.500,00+IVA (servizio di accoglienza) a: ANMIC, Coop. Liviabella, ANFFAS, FORM;  

• euro 800,00+IVA (servizi di scena) a: ANMIC, Coop. Liviabella, FORM, 

 

- Teatro Don Bosco:  

 euro 650,00 +IVA (affitto) all’ASD Rainbow per lo spettacolo di danza moderna “Magico Luna 

Park”. 

 

--oooOooo— 

 

Il presente atto è dichiarato, con voti unanimi, immediatamente eseguibile stante l’urgenza di 

assicurare i previsti adempimenti preventivi. 

 

--oooOooo-- 

 

Macerata, 20/11/2013 

 

Il Responsabile del procedimento 

F.to Pierluigi Tordini 



 
 

    396  del  20 NOVEMBRE 2013             ID. N. 544048   
 

 

 

Il Dirigente del Servizio Servizi alla Persona 

per il parere favorevole di regolarità tecnica 

F.to Dott.Gianluca Puliti 

 

 

La Dirigente del Servizio Servizi Finanziari e del Personale 

per il parere favorevole di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria 

F.to Dott.ssa Roberta Pallonari 

 

 

Il Vice Segretario Generale 

per il visto di conformità dell’azione amministrativa all’ordinamento giuridico 

F.to Dott.Gianluca Puliti 

 

 



 
 

    396  del  20 NOVEMBRE 2013             ID. N. 544048   
 

 

(allegato) 

 

MACERATA LA SIGNORA DEL NATALE 
Loghi: Comune Mc - APM - Regione Marche 

 
MOSTRE IN CITTA'  
 

Dal 13 al 24 novembre  

Arché Javier - Mostra d’artiSTI 

a cura di  Il Balletto di Macerata  

Galleria Antichi forni  

ore 10,00/12,30 – 16,30/20 

 

Dal 23 novembre al 18 dicembre 

E-MOTION ART – l'arte di emozionare in arte    

a cura di  Letizia Ciccarelli  

Locali ex-Upim  

lunedì/venerdì 17,00/20,00 – sabato/domenica 10,00/13,00 – 16,00/20,00  

 

Dal 28 novembre al 10 dicembre  

SGUARDI  IMMORTALI  

La donna nella fotografia Balelli tra Ottocento e Novecento  

a cura di  Centro Studi Carlo Balelli    

Galleria Mirionima, piazza della Libertà  

orario 10,00/12.00 – 17,00/20,00 

 

Dal 30 novembre al 22 dicembre  

LIBRIAMOCI Festival del Libro illustrato  

Mostra internazionale di illustrazione con Gek Tessaro 

Galleria Antichi forni  

ore 9,00/13,00 – 16,00/20,00 (festivi dalle 10) 

Fiabe e laboratori in Galleria tutti i giorni dalle ore 17 

a cura di  fabbricadelleFavole 

 

Dal 1 dicembre al 6 gennaio      

MOSTRA DI PRESEPI DAL SUD DEL MONDO    

a cura di Cooperativa Sociale Mondo Solidale  

Bottega Mondo Solidale, piaggia della Torre, orari negozio  

 

Giovedì 12 dicembre 

TAKE PLACE!  

L’arte occupa la città 

a cura di  Veronica Vitali e Cecilia Ferraro 

Centro storico ore 18,00/02,00     

 

Dal 14 al 28 dicembre   

COLORI E SORRISI  



 
 

    396  del  20 NOVEMBRE 2013             ID. N. 544048   
 

 

l’arte di Giuseppe Fortunato e dei ragazzi dell’Anffas   

a cura di Anfass  Macerata 

Galleria Galeotti ore 16,00/20,00   

(inaugurazione 14 dicembre, ore 18, sala Castiglioni) 

 

Dal 28 dicembre al 1 gennaio      

2^ Collettiva d’arte contemporanea 

TAVOLOZZA D'INVERNO 

a cura di Idea Macerata   

Galleria Antichi forni  

ore 10,00 / 12,30 – 16,00 / 19,30  

 

Dal 4 al 12 gennaio 2014   

COLLETTIVA D'ARTE FOTOGRAFICA  

ALLA VECCHIA MANIERA 

a cura di Corrado Luberti   

Galleria Antichi forni  

ore 10,00 / 12,30 – 16,00 / 19,30  

 

Dall’11 gennaio al 9 febbraio 2014 

MACCHINE, FINESTRE, BALCONI,CASE 

a cura di Sirio Reali 

Sale espositive Palazzo Buonaccorsi 

da martedì a sabato ore 10/18  

 

IL NATALE DI MACERATA MUSEI: FUNNY MUSEUM  
(informazioni e costi www.maceratamusei.it   0733 0733.256361 -) 

 

Sabato 7 dicembre   

FESTA DI COMPLEANNO DEL MUSEO DELLA CARROZZA 

Carrozza in noir: da Stevenson ad Arthur Conan Doyle  
Percorso di parole e immagini dal romanzo gotico al poliziesco  

con  Lucia Tancredi  

ore 17,00, 19,00, 21,00 
 

Domenica 8 dicembre  

FESTA DI COMPLEANNO DEL MUSEO DELLA CARROZZA 

Tutti in carrozza  

Visita animata e laboratorio per bambini ore 16,00  

Visite guidate ore 11,00 12,00 16,00 e 17,00  

 

Domenica 22 dicembre 

UNA RETE DI EMOZIONI: la Torre Civica  

Partenza visite ore 11,00, 12,00, 15,00 e 16,00 
 

 

FIERE E MERCATI  
 

Sabato 30 novembre e domenica 1 dicembre  



 
 

    396  del  20 NOVEMBRE 2013             ID. N. 544048   
 

 

3^ MOSTRA NATALIZIA ARTIGIANATO DOC   

a cura di Pro–Loco Macerata  

Piazza della Libertà   

 

Sabato 30 novembre e domenica 1 dicembre      

CIOCCOLALTRO  

a cura di Commercio Equo e Solidale   

Piazza Cesare Battisti e Loggiato Palazzo degli Studi ore 9,00/20,00  

 

7 - 8 – 21 – 22 dicembre  

IL BARATTOLO DI NATALE 

Centro Storico ore 10,00 – 20,00  

 

Domenica 8 dicembre  

MERCATINO DELL’IMMACOLATA 

a cura di Comitato parrocchia S. Giuseppe      

Sforzacosta  

 

Domeniche 8 e 22 dicembre  

NATALE A CORSO CAVOUR  

a cura di Associazione Cavour   

 

Dal 14 al 23 dicembre  

MERCATINO NATALIZIO  

Via Garibaldi   
 

Sabato 14 e domenica 15 dicembre  

ACCENDIAMO UNA LUCE SULLE NOSTRE ECCELLENZE 

a cura di  Imprenditoria Femminile Camera Commercio Macerata    

Piazza Vittorio Veneto ore 9,00 - 20,00  
 

Domenica 15 dicembre  

DI TUTTO UN PO' –  MERCATINO DI NATALE   

a cura di associazione le Casette  

Corso Cairoli ore 9,00 -20 

 

Domeniche 15 e 22 dicembre  

FIERA DI NATALE  

Piazza Mazzini   
 

Sabato 21 e domenica 22 dicembre  

ARTIGIANATO E TIPICITA' LOCALI 

mercato ortofrutticolo e degustazione prodotti eno-gastronomici  

a cura di associazione ALTER ECO   

Mercato delle Erbe via Armaroli dalle ore 8,00 alle ore 20,00  

 

Martedì 24 dicembre 

MERCATO SETTIMANALE   

Centro storico   



 
 

    396  del  20 NOVEMBRE 2013             ID. N. 544048   
 

 

 

 

IL NATALE DEI BAMBINI 

 
Lunedì 25 novembre  

UN TAPPETO DI  LIBRI A NATALE 

NPL - Leggere è familiare    

BMB Sala Castiglioni ore 16,30/18,30 

 

Sabato 30 novembre  

Teatro per Ragazzi SOTTOSOPRA 2013/14 SOTTOSOPRA 2013/14 

L'ORCO DEL TEATRO per bambini dai 4 anni  

a cura di Eventi culturali   

Teatro Don Bosco ore 21,15 

 

Domenica 1 dicembre  

IL VILLAGGIO DI BABBO NATALE 

Botteghe, laboratori, presepi,  

a cura di Amanuartes, Gruca onlus, Oz,  Liceo artistico 

Villa Ficana borgo S. Croce dalle ore 9,00 alle ore 20,00    

 

CONCORSO MUSICALE NATALE 2013  

per le scuole elementari (ingresso gratuito) 

a cura di Pro Loco Macerata 

Teatro Lauro Rossi ore 15,00  
 

Lunedì 2 dicembre  

UN TAPPETO DI  LIBRI A NATALE 

NPL - Leggere è familiare    

BMB Sala Castiglioni ore 16,30/18,30 

 

Sabato 7 e domenica 8 dicembre  

IL VILLAGGIO DI BABBO NATALE 

Botteghe, laboratori, presepi,  

a cura di Amanuartes, Gruca onlus, Oz, Liceo artistico  

Villa Ficana borgo S. Croce dalle ore 9,00 alle ore 20,00    

 

Domenica 8 dicembre  

HABITAT – laboratorio (2 - 3 anni) 

Prenotazione 346 6148023. Costo € 8  

A cura di associazione culturale Le Friches  

Galleria Antichi forni ore 10,00/12,00 

 

 

TUTTI IN CARROZZA 

Visita animata e laboratorio per bambini  

Musei civici Palazzo Buonaccorsi, ore 16,00  

 



 
 

    396  del  20 NOVEMBRE 2013             ID. N. 544048   
 

 

Lunedì 9 dicembre  

UN TAPPETO DI  LIBRI A NATALE 

NPL - Leggere è familiare    

BMB Sala Castiglioni ore 16,30/18,30 

 

Venerdì 13 dicembre  

IL MONDO DEL FUMETTO 

Le avventure di Briglia al museo della carrozza   

per bambini dai 6 ai 10 anni. Costo € 5 

a cura di Macerata Musei 

Galleria Antichi forni, ore 17 

 

Sabato 14 dicembre  

ARTE A SOQQUADRO  

Laboratorio a cura di  associazione OZ 

Galleria Antichi forni, ore 17 

 

Teatro per Ragazzi SOTTOSOPRA 2013/14 

L'ISOLA DEI PIRATI (dai 4 anni) 

a cura di  i Guardiani dell'Oca    

Teatro Don Bosco ore 21,15 

 

Sabato 14 e domenica 15 dicembre  

IL VILLAGGIO DI BABBO NATALE 

Botteghe, laboratori, presepi  

a cura di Amanuartes, Gruca onlus, Oz, Liceo artistico 

Villa Ficana borgo S. Croce dalle ore 9,00 alle ore 20,00    

 

Dal 15 al 24 dicembre 

A CASA DI BABBO NATALE…TANTE SORPRESE 

a cura di Confartigianato Imprese Macerata 

Galleria Mirionima, piazza della Libertà ore 16,30/19,00 
 

Lunedì 16 dicembre  

UN TAPPETO DI  LIBRI A NATALE 

NPL - Leggere è familiare    

BMB Sala Castiglioni ore 16,30/18,30 
 

Venerdì 20 dicembre  

IL MONDO DEL FUMETTO 

Le avventure di Briglia al museo della carrozza –  

6 - 10 anni. Costo € 5 

a cura di Macerata Musei 

Galleria Antichi forni, ore 17 
 

Sabato 21 dicembre  

MOSTRI, CHE PALLE!  

laboratorio (da 4 anni e genitori)  

Prenotazione: 346 6148023. Costo € 8  



 
 

    396  del  20 NOVEMBRE 2013             ID. N. 544048   
 

 

di associazione culturale Le Friches  

BMB ore 16,30 / 18,30  

 

Dal 21 al 24 dicembre  

IL VILLAGGIO DI BABBO NATALE 

Botteghe, laboratori, presepi,  

a cura di associazione Amanuartes 

Villa Ficana borgo S. Croce dalle ore 9,00 alle ore 20,00    

 

Domenica 22 dicembre 

E’ NATALE AVIS 

a cura di AVIS sezione Macerata 

Piazza della Libertà ore 16/19 

 

Lunedì 23 dicembre  

UN TAPPETO DI  LIBRI A NATALE 

NPL - Leggere è familiare    

BMB Sala Castiglioni ore 16,30/18,30 

 

Martedì 24 dicembre 

BABBO NATALE PORTA I DONI 

a cura di Pro loco Villa Potenza   

Villa Potenza dalle ore 17,00 alle ore 20,00  

 

Sabato 28 e domenica 29 dicembre  

IL VILLAGGIO DI BABBO NATALE 

Botteghe, laboratori, presepi,  

a cura di Amanuartes, Gruca onlus, Oz, Liceo artistico  

Villa Ficana borgo S. Croce dalle ore 9,00 alle ore 20,00    

 

Lunedì 30 dicembre  

UN TAPPETO DI  LIBRI A NATALE 

NPL - Leggere è familiare    

BMB Sala Castiglioni ore 16,30/18,30 
 

Dal 4 al 6 gennaio 2014     

IL VILLAGGIO DI BABBO NATALE 

Botteghe, laboratori, presepi,  

a cura di Amanuartes, Gruca onlus, Oz, Liceo artistico  

Villa Ficana borgo S. Croce dalle ore 9,00 alle ore 20,00    
 

Sabato 4 gennaio 2014 

ASPETTANDO LA BEFANA AL MUSEO DELLA CARROZZA 

Visita animata e laboratorio (6 -10 anni) 

Palazzo Buonaccorsi ore 16,00  

 

Lunedì 6 gennaio 2014    

MISS BEFANA 2014  

a cura di Pro loco Villa Potenza    



 
 

    396  del  20 NOVEMBRE 2013             ID. N. 544048   
 

 

Piazza della Libertà ore 17,00     

 

Sabato 11 gennaio 2014 

Teatro per Ragazzi SOTTOSOPRA 2013/14  

IL GATTO CON GLI STIVALI  

(dai 4 anni) a cura di Progetto Zattera    

Teatro Don Bosco ore 21,15 
 

 

NATALE PER TUTTI 

 
Sabato 23 novembre  

L'ALTRA META' DELLO SGUARDO: sguardo, fotografie, società   

Convegno di studi a cura di Centro Studi Carlo Balelli    

BMB, Sala Castiglioni orario 9,00 – 13,00    

 

Sabato 23 e domenica 24 novembre 

7° HOMELESS ROCK FEST  

Concorso musicale 

A cura di associazione Homeless 

Teatro don Bosco ore 21,15 (ingresso libero) 

 
Lunedì 25 novembre  
PROCESSO A PORTE CHIUSE  

a cura del Consiglio delle donne 

Teatro Lauro Rossi ore 21,00  

 

Giovedì 28 novembre  

LA CATTIVA ERBA,  Amici miei Editore 

Beppe Chierici presenta il suo libro  

BMB Sala Castiglioni ore 17,30    

 

Venerdì 29 novembre  

SONO TORNATA. Elisabetta Malatesta Varano: l'amore, il dolore, il potere  

presentazione libro di Clara Schiavoni     

BMB Sala Castiglioni ore 17,30  

 

Venerdì 29 e sabato 30 novembre  

Stagione di prosa  TLR 2013/14 

GIOCANDO CON ORLANDO 

con Stefano Accorsi, Marco Baliani 

regia Marco Baliani 

Teatro Lauro Rossi ore 21,00   

 

Sabato 7 dicembre 

CANTO DI NATALE A MACERATA  

libro ispirato al libro di Charles Dickens 

realizzato da Officina Grafica MC  



 
 

    396  del  20 NOVEMBRE 2013             ID. N. 544048   
 

 

per AMART Associazione Macerata Radio Terapia  

BMB Sala Castiglioni ore 17,30   

 

Domenica 8 dicembre   

I concerti di Appassionata 2013/14 

LaReverdie Tota pulchra es, maria   

a cura di associazione musicale Appassionata e Diocesi Macerata 

Chiesa di San Filippo ore 21,00  
 

I GIOELLI IN…CANTANO 

a cura di Gruppo orafi di Confartigianato imprese Mc 

Teatro Lauro Rossi, ore 17,00 

 

Dall' 8 dicembre al 10 gennaio        

PRESEPE artistico con animazione 

a cura di Pro loco Villa Potenza  

via Costantini 176_Villa Potenza ore 13,00/21,00 

 

Mercoledì 11 dicembre 

CLIENTE, PAZIENTE, PERSONA.  

Il senso delle parole in sanità. Il pensiero scientifico editore, Roma 2013 

presentazione del libro di  Marco Geddes da Filicaia   

BMB Sala Castiglioni ore 17,00  
 
Giovedì 12 dicembre  

BUON COMPLEANNO INFORMAGIOVANI  

Special Guest   

BMB Sala Castiglioni  ore 18,00/23,00     

 

Dall'11 al 13 dicembre  

FESTIVAL COSI' VICINO COSI' LONTANO 

a cura di  Anmic Macerata 

Teatro Lauro Rossi  

Mercoledì 11 

ore 18,30 presentazione del libro IL POLIZIOTTO, di Nicola Longo  

ore 21 SONNAMBULES - prima regionale, con Tanya Khabarova e Yael Karavan     

Giovedì 12 

ore 18,30 Giorgio Rossi in: NOVECENTO, di Alessandro Baricco. 

Venerdì 13  

ore 21,00 TEATRO DELLA COMUNITA', regia di Marco di Stefano e Tanya Khabarova 
 

Venerdì 13 dicembre  

Lost in Library - Melting Pot Cafè  

Aperitivo culturale e dibattito: la Cina 

a cura di associazione GRUCA Onlus  

BMB dalle ore 18,00 alle ore 20,00  
 

LA MAISON DE CARTO'  

Costruzione piccole case in cartone.  



 
 

    396  del  20 NOVEMBRE 2013             ID. N. 544048   
 

 

Laboratorio per adulti.  Prenotazione 346 6148023 Costo € 10  

a cura di associazione culturale Le Friches  

Borgo Ficana Piccolo Atelier Ramingo dalle ore 16 alle ore 20  

 

Sabato 14 dicembre  

I concerti di Appassionata 2013/14 

LORENZO BAVAJ pianoforte   

QUARTETTO DELLE MARCHE  

a cura di associazione musicale Appassionata   

Teatro Lauro Rossi ore 21,00   

 

CONCERTO DI NATALE 

con i Pueri Cantores D.Zamberletti 

Chiesa San Filippo ore 21,15   

 

Domenica 15 dicembre   

CONCERTO DI NATALE per AVSI 

con El Sistema e Orchestra Giovanile Marchigiana 

a cura di  Scuola di Musica Liviabella  

Teatro Lauro Rossi ore17,30 

 

NATALE INSIEME La Villa e i villaroli       

a cura di  Scuola di musica Salvadei e Mirella Agnetti      

Auditorium Salvadei, bgo Peranzoni 51 ore 17,00     

 

MAGICO LUNA PARK  

spettacolo di danza moderna 

a cura di  A.S.D. Rainbow  

Teatro Don Bosco ore 17,30   

 

CONCERTO GOSPEL 

Walt Whitman & the Soul children of Chicago 

a cura di Banca Provincia di Macerata – Musicamdo Jazz 

Teatro Lauro Rossi ore 21,00  (ingresso libero su prenotazione) 

 

Sabato 21 e domenica 22 dicembre 

Stagione di prosa  TLR 2013/14 

LA SCENA con Angela Finocchiaro,  

Maria Amelia Monti, Stefano Annoni 

Teatro Lauro Rossi ore 21,00   
 

Concerto di Natale Puer Natus 

con Coro Sibilla Cai, Corale V.Cruciani Ancona, Corale di Bellaria Igea Maria  

Chiesa Immacolata, Corso Cavour, ore 19  
 

Lunedì 23 dicembre    

OMAGGIO A GIUSEPPE VERDI 

Ondine e silfidi dall'ali candide 

Musica e danza con Corale Solidalcanto,  



 
 

    396  del  20 NOVEMBRE 2013             ID. N. 544048   
 

 

Ensamble Armoniosa Marca, Centro Danza Carillon   

Teatro Lauro Rossi ore 21,00   

 

Mercoledì  25 dicembre 

TRADIZIONALE CONCERTO DI NATALE 

con i Pueri Cantores D.Zamberletti 

Chiesa Sacro Cuore, ore 17,00 

 

Giovedì 26 dicembre 

7^ Rassegna teatrale “Ci credo & ci rido” 

CHE CAROGNA LA CICOGNA compagnia G. Lucaroni Mogliano 

a cura di Anffas Onlus Macerata  

Teatro Lauro Rossi ore 17,30  

 

Martedì 31 dicembre   

CAPODANNO IN PIAZZA 

a cura di Pro Loco Macerata  

Piazza della Libertà, ore 23 

 

Giovedì 2 gennaio   

CONCERTO PER IL NUOVO ANNO    

Orchestra Filarmonica Marchigiana     

Teatro Lauro Rossi, ore 21,00                

 

Domenica 12 gennaio 2014 

SAN JULIA' D'INVERNO  

Innalzamento della stella sul Palazzo del Comune   

a cura di CIF Macerata   

Piazza della Libertà ore 17,30 

 

Dal 21 dicembre al 6 gennaio   

nelle vetrine del Centro storico 

I PRESEPI DI SILVIO CRAIA. 

A cura di CIF Macerata   

 

 

 

Info per gli spettacoli teatrali 

Biglietteria dei Teatri piazza Mazzini, 10 - 0733 230735 

 

Info per attività Musei civici 

www.maceratamusei.it  0733/256361 
 

 

Gli alberi di Natale sono allestiti da Cooperativa sociale Meridiana (CON LOGO) 

con il contributo di Serini Vivai Piante, Controlbox quadri elettrici, Il Verde di Mogetta Marco, 

Cmp Montecassiano 



 
 

    396  del  20 NOVEMBRE 2013             ID. N. 544048   
 

 

 

LUMINARIE E ADDOBBI  
Si ringraziano: Pro Loco Macerata, Pro Loco Piediripa, Pro Loco Villa Potenza, Comitato Sforzacosta, 

Confcommercio Macerata, Associazioni Commercianti Centro Storico, Corso Cavour e  Associazione Le 

Casette  

 

Info 

Comune di Macerata 

Assessorato alla Cultura 

Viale Trieste 24 

0733/256383 

 

Assessorato al Turismo 

Piazza della Libertà 3 

0733 256382 

 

Scopri tutti gli appuntamenti su 

www.comune.macerata.it 

 

 

 



 
 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Sindaco  

F.to Carancini Romano  
 

 

  

Il Vice Segretario Generale  

F.to Dott. Gianluca Puliti  
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente atto è affisso all’Albo Pretorio di questo Comune in data odierna 

per quindici giorni consecutivi. 
 

Macerata,  25 Novembre 2013 
 

                                                                                    Il Vice Segretario Generale   

                                                                                     F.to Dott. Gianluca Puliti  

 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Il presente atto è esecutivo: 
 

[  ] Dopo il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra indicata. 

[X] Lo stesso giorno in cui l’atto è adottato. 
 

Macerata, lì  25 Novembre 2013 

 

 

  Il Vice Segretario Generale  

  F.to Dott. Gianluca Puliti  

 
 

 

La presente copia, in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio è conforme 

all’originale. 
 

Macerata, lì  25 Novembre 2013 

                                                                                       Il Vice Segretario Generale  

                                                                                      Dott. Gianluca Puliti 

 

 

INVIO ATTI 
  

 

 Servizio del Segretario Generale  
 

 Servizio Servizi al cittadino e all’impresa 
 

 Servizio Servizi Finanziari e del Personale 
 

 Servizio Servizi Tecnici 
 

 Servizio Cultura e rapporti con Istituzione Macerata Cultura Biblioteca e Musei 
 

 Servizio Servizi alla Persona 
 

 Servizio Polizia Municipale 
 

 Istituzione Macerata Cultura Biblioteca e Musei 
 

 Ambito Territoriale Sociale n. 15 


